Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3 4

1

2

5 Vorlagen-/Beschluss-Nr.: HV/095/2023

6 öffentlich

7 **Einreicher:** Bürgermeister

8 Federführung: Sachgebiet Hauptverwaltung, Verfasser: Frau Sperling

9 Behandelt im:

Ausschuss für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen	09.10.2023
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	26.10.2023
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	09.11.2023

10 Betreff: Beschluss über einen Antrag auf Zuwendung aus dem Kulturfonds

11 Beschluss:

- Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen entscheidet über den Antrag des
- 13 Förderverein Dorfkirche Seefeld e.V. auf Zuwendung in Höhe von 2.155,00 € aus dem
- 14 Kulturfonds unter Berücksichtigung der Richtlinie Kulturfonds wie folgt:
- Dem Verein wird eine Zuwendung in Höhe von 2.155,00 € gewährt.

16 **Begründung:**

- Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen stellt jährlich im Rahmen des Haushaltes
- 18 finanzielle Mittel in Höhe von 3.000 € zur Verfügung zur Förderung von Projekten in den
- 19 Bereichen Kunst, künstlerische Betätigung und Pflege und Entwicklung von Kulturgütern. Der
- Verein organisiert und führt Benefizveranstaltungen durch, um das kulturelle Leben in der
- 21 Stadt Werneuchen anzureichern und sammelt dabei Spenden für die Instandsetzung der
- 22 einzigartigen Seefelder Dorfkirche.

Antragsteller	Maßnahme/Vorhaben	beantragt	Vorschlag des A2
Förderverein Dorfkirche Seefeld e.V.	 Filmabende im Gemeindehaus Berliner Straße Seefeld (April, September, November 2023) Sommerkonzert am 02.07.23 Weihnachtliches Konzert am 1. Advent 2023 (03.12.2023) 	je 30,00 (90,00) 970,00 1.095,00	2.155,00
gesamt		2.155,00	2.155,00

23 Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Im HH-Plan enthalten	HH-St. 28.1.01527100	Bestätigung Kämmerei:
	Förderung Kulturprojekte =	
	3.000 €	

24	An	lad	en	•

- 25 Antrag des Fördervereins Dorfkirche Seefeld e.V. auf Zuwendung
- 26 Richtlinie Kulturfonds

Sachgebietsleiterin

1 Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Stimmenth altungen
A 2	09.10.2023	5(4)	3	0	1
A 1	26.10.2023	7(6)		ohne Votum	

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Beschlussfähigkeit Abstir

Beschlussfähigkeit		Abstimmung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	18	dafür:	9
davon anwesend:	13	dagegen:	3
		Stimmenthaltung:	1

4		
5	Befangenheit wurde erklärt durch:	
6		
8		d Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung ie Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.
9		
	Werneuchen, 09.11.2023	
		Vorsitzender der SVV
		Stadtverordnete/r
10		